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سیاسی و بین المللگوناگون

بخشنامه نوروزی وزیر کشور به استانداران
ایرنا- سخنگوی وزارت کشور از ارسال بخشنامه نوروزی به استانداران خبر داد و گفت: 
در این بخشنامه از استانداران خواسته شده است با همکاری دستگاه ها برای تامین و 
ارتقای احساس امنیت عمومی، احترام و تکریم و پاسخگویی به شکایت مردمی برنامه ریزی 
کنند. سید »سلمان سامانی« اظهار کرد: استانداران باید با استفاده از ظرفیت ها و امکانات 
دستگاه های انتظامی و امنیتی برای تامین و ارتقای احساس امنیت عمومی، پیش بینی 
های لازم را در همه راه های مواصلاتی، درون شهرها، پارک ها و اماکن عمومی، مراکز 

فرهنگی، تفریحی، رفاهی و اقامتی انجام دهند.

آمریکا ناتوان در برابر تقویت روابط ایران و عراق 
ایرنا – به  عقیده کارشناسان روس، سفر رئیس  جمهور ایران به بغداد نقطه اوج توسعه روابط 
دوجانبه است و آمریکا با وجود تلاش زیاد نمی تواند نفوذ ایران در عراق را کاهش دهد و از 
توسعه روابط دو کشور همسایه جلوگیری کند. هم اکنون میزان مبادلات بازرگانی بین 
ایران و عراق 12 میلیارد دلار است و دو کشور همسایه قصد دارند این رقم را تا 20 میلیارد 
دلار در سال افزایش دهند. با وجود این که ایالات متحده به شدیدترین شکل ممکن تلاش 
می کند تا روابط کشورهای منطقه  با جمهوری اسلامی ایران را محدود کند، وضعیت روابط 

دو کشور همچنان در حال توسعه است.

شکست طرح آمریکا برای فروپاشی اقتصاد ایران
صدا و سیما - معاون اول رئیس جمهور گفت: طرح آمریکا برای فروپاشی اقتصاد با 
ایستادگی مردم و تلاش مدیران شکست خورد. »جهانگیری« در جلسه شورای اقتصاد 
با اشاره به مشکلات و دشواری های اقتصادی سال ۹۷ گفت: آمریکایی ها فشار سنگینی 
را امسال به منظور فروپاشی اقتصاد کشور بر بخش های اصلی اقتصاد نظیر بخش نفت و 
حمل و نقل وارد کردند، اما به فضل الهی این اتفاق رخ نداد و ما توانستیم با برنامه ریزی و 

تلاش و ایستادگی مردم فشار ها را پشت سر بگذاریم.

امضای ۱8 توافق بین ایران و سوریه برای گسترش روابط تجاری
تسنیم- »ناصر الفتوح« سرپرست هیئت تجاری سوریه در ایران ابراز امیدواری کرد که 
روابط اقتصادی و تجاری ایران و سوریه به سطح روابط سیاسی ممتاز دو کشور برسد و 
در این زمینه از امضای 1۸ تفاهم نامه برای گسترش روابط تجاری خبر داد و افزود: باید 
روابط اقتصادی و تجاری و سرمایه گذاری ها در حد فداکاری شهدا و سطح روابط سیاسی 

ممتاز ما برسد.

محدودسازی قدرت موشکی ایران را نباید جدی گرفت
فارس-سردار »غیب پرور«، رئیس سازمان بسیج مستضعفان با بیان این  که توانمندی 
موشکی کاملا بومی جمهوری اسلامی ایران جزو ثروت های معنوی ماست و نباید 
اظهارنظرهای دشمنان در زمینه محدودسازی قدرت موشکی ایران را جدی گرفت 
افزود: اظهارات دشمنان در زمینه توانمندی موشکی ایران، صحبت های جدیدی نیست.

رای پرونده دکل نفتی صادر شد
ایسنا - یک منبع آگاه از صدور رای پرونده موسوم به دکل نفتی خبر داد. علیزاده 
 طباطبایی، وکیل مدافع یکی از متهمان این پرونده 25 آذر به ایسنا گفت: پس از صدور 
کیفرخواست و ارسال پرونده به دادگاه، شعبه 10۶۳ مجتمع قضایی ویژه امور اقتصادی، 
سوم دی را برای رسیدگی به این پرونده تعیین کرده است. وی با بیان این که پرونده دکل 
نفتی پنج متهم دارد، افزود: اتهام برخی از متهمان تحصیل مال نامشروع و برخی دیگر 

خیانت در امانت بیان شده است.

وعده خودروسازان برای تکمیل خودروهای  •
ثبت نامی 

ایرنــا- نماینــدگان دو خودروســاز بــزرگ کشــور از 
تکمیــل خودروهــای ثبــت نــام شــده در تعطیــلات نوروز 
ــتریان  ــه مش ــل ب ــرای تحوی ــا ب ــص آن ه ــع نواق ۹۸ و رف
خبــر دادنــد. بیســتم آبــان امســال »رحمانــی« وزیــر 
صمــت گفــت: خودروســازان موظفنــد تعهدات خــود را 
اجــرا کننــد و بایــد بــه قــرارداد خــود بــا مشــتری پایبنــد 

بماننــد.

»شش قهرمان و نصفی« در نوروز •
باشــگاه خبرنــگاران - مجموعــه طنــز »شــش قهرمــان 
و نصفــی« آخریــن روزهــای تصویربــرداری خــود را 
پشــت ســر می گــذارد و بــه آنتــن شــبکه دو نزدیــک 
می شــود. تدویــن ایــن مجموعــه طنــز کــه بــا حضــور 
15 بازیگــر طنزپــرداز مدتــی اســت در شــمال کشــور 
ــال ۹۸  ــا در س ــت ت ــام اس ــال انج ــود در ح ــط می ش ضب

روی آنتــن بــرود. 

شیب ملایم کاهش قیمت طلا  •
صــدا و ســیما - رئیــس اتحادیــه طــلا و جواهــر از شــیب 
ملایــم کاهــش قیمــت طــلا و ســکه در بــازار خــرده 
ــه  ــن ک ــه ای ــاره ب ــا اش ــی« ب ــر داد. »محمدول ــی خب فروش
کاهــش نــرخ ارز ســبب پاییــن آمــدن قیمــت طــلا و ســکه 
در بــازار شــده اســت، افــزود: روز گذشــته هــر گــرم 
ــان  ــزار و ۹00 توم ــت ۴10 ه ــه قیم ــار ب ــلای 1۸ عی ط

ــد. ــه ش عرض

منع توقیف خودرو های دارای جریمه در نوروز  •
صــدا و ســیما -رئیــس پلیــس راهــور کشــور گفــت: بــه 
ــاه  ــفند م ــت از 2۸ اس ــده اس ــلاغ ش ــور اب ــای راه نیرو ه
هیچ خــودروی دارای جریمــه بالای یک میلیــون تومان 
در جاده هــا توقیــف نشــود. ســردار »هادیــان فــر« افزود: 
ایــن تدبیــر بــه طــور اســتثنا بــه دلیــل شــرایط ســفر های 
نــوروزی و تســهیل رفــت و آمــد مســافران نــوروزی و 

آخریــن فرصــت آن تــا 1۷ فروردیــن مــاه ۹۸ اســت.

فیفا مخالف استفاده از VAR در دربی تهران •
صــدا و ســیما -رئیــس دپارتمــان داوران گفــت: 
ــتم  ــدازی سیس ــا راه ان ــال ب ــی فوتب ــیون جهان فدراس
ویدئوچــک در مســابقات لیــگ ایــران موافقــت کــرده 
اســت. »رفعتــی« افــزود: قصــد داشــتیم در بــازی 
پرســپولیس و اســتقلال از هفتــه 2۳ لیــگ برتــر، 
سیســتم VAR را بــه صــورت آنلایــن اجــرا کنیــم 
کــه فیفــا بــا کمــک داور ویدئویــی در ایــن دیــدار 

مخالفــت کــرد. 

حجت الاسلام رئیسی: اخلال در امنیت کشور را تحمل نمی کنیم
رئیس قوه قضاییه گفت: جرایم خشن و 
سازمان یافته و هر گونه اخلال در برابر امنیت 
جامعه و کشور را تحمل نمی کنیم و کوتاه 
نمی آییم. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام 
در  رئیسی«  »ابراهیم  سید  والمسلمین 
مراسم معارفه خود به عنوان رئیس جدید 
قوه  قضاییه که با حضور مسئولان لشکری 
و کشوری برگزار شد، یکی از اولویت های 
خود را در دستگاه قضایی، صیانت از دستگاه 
قضایی و قضات سالم دانست و اظهار کرد: 
امروز مدعی مبارزه با فساد در درون قوه 
 قضاییه، خود قضات پرکار و پرتلاش هستند. 
مردم بدانند در مقابل تعداد معدودی که 
بخواهند دستگاه قضایی را بدنام کنند، 
می ایستیم و برخورد می کنیم. وی همچنین 
به صیانت از آزادی های اجتماعی و حقوق 
مردم اشاره کرد و افزود: موضوع حقوق 
شهروندی مورد توجه جدی در قوه  قضاییه 
عامه  حقوق  از  صیانت  زمینه  در  است. 
نمی توانیم در مقابل تجاوز به آب، خاک، 

جنگل، محیط زیست و سلامت مردم بی 
تفاوت باشیم و قوه  قضاییه در مقابل تجاوز 
نشست.  نخواهد  ساکت  عامه  حقوق  به 
رئیس قوه  قضاییه در ادامه با بیان این که 
کرامت انسانی مراجعه کنندگان به دستگاه 
قضایی و حتی افرادی که مورد اتهام قرار 
گرفتند باید حفظ شود، گفت: موضوع حفظ 

کرامت انسانی یک مسئله شعاری نیست 
و اقدامات انجام شده را دنبال می کنیم و 
معتقدیم باید جزو اصول باشد. وی همچنین 
بر موضوع نظارت تاکید و اظهار کرد: مدیران 
نظارت  که  بدانند  اجرایی  دستگاه های 
به معنای مچ گیری نیست بلکه تضمین 
اجرای قانون، تداوم اعتماد به مدیران و 

تضمین سلامت در دستگاه های اجرایی 
کشور است. رئیس قوه  قضاییه خواست 
عموم مردم را مبارزه با فساد بیان کرد و 
گفت: بهترین سخن و راهبرد در این ارتباط، 
انقلاب  معظم  رهبر  ماده ای  هشت  پیام 
اسلامی است که با وجود صدور آن در چند 
سال قبل، همچنان زنده است. این پیام هم 
تکلیف دستگاه های اجرایی، مجلس و هم 
قوه قضاییه را مشخص کرده است. رئیسی، 
تصریح کرد: باید ساختارهای فساد زا را در 
کشور اصلاح کنیم چرا که باید از یک سوراخ 
دو بار گزیده شویم. اصلاح ساختارهای 
فسادزا بر عهده دولت، اصلاح قوانین وظیفه 
مجلس و وظیفه دستگاه قضایی نیز برخورد 
عبرت آموز با مفسدان اقتصادی است که در 
دستور کار قرار می گیرد. وی با بیان این که 
موضوع امنیت را از مهم ترین مسائل کشور 
می دانیم گفت: جرایم خشن و سازمان یافته 
و هرگونه اخلال در برابر امنیت جامعه و 
کشور را تحمیل نمی کنیم و کوتاه نمی آییم.

تسنیم – رئیس  جمهور اسلامی ایران گفت: عراق 
را کشور مهم اسلامی و عربی در منطقه می دانیم و 
می تواند نقش مهمی را در امنیت منطقه و روابط بین 
کشورهای منطقه ایفا کند. حجت الاسلام والمسلمین 
»روحانی« در جریان سفر سه  روزه خود به عراق در نشست 
خبری مشترک با رئیس  جمهور این کشور گفت:  در 
تمام زمینه ها ظرفیت لازم برای همکاری مشترک در 

زمینه های تجارت، سرمایه گذاری، ایجاد شهرک های 
مشترک صنعتی، بازارچه های مرزی ، روابط گردشگری 
از جمله زائران دو کشور و همچنین در زمینه انرژی، برق، 
گاز، بانک و روابط دو کشور در جاده و راه آهن و مسائلی 
چون محیط زیست بین دو کشور داریم. وی افزود: برای 
مناسبات، امنیت و دموکراسی در عراق بسیار اهمیت 
قائل هستیم و می دانیم این کشور با ثبات باعث امنیت 

در کل منطقه خواهد شد. رئیس  جمهور عراق هم تاکید 
کرد: توافق های مهمی را با ایران اعلام خواهیم کرد 
که به  نفع دو ملت و منطقه است. »برهم صالح« افزود: 
ما نمی خواهیم عراق به صحنه و میدانی برای نزاع و 
درگیری منطقه ای یا بین المللی تبدیل شود. به گفته وی، 
پیروزی بر تروریسم هنوز کامل نشده است و کشورهای 

منطقه باید برای تحقق آن با هم همکاری کنند.

روحانی: عراق می تواند نقش مهمی در روابط کشورهای منطقه ایفا کند

توزیع اسکناس نو از 22 اسفند 

ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: توزیع اسکناس نو برای 
ایام نوروز ۹۸ از چهارشنبه 22 اسفند در شعب منتخب 
بانک ها آغاز می شود و تا دوشنبه 2۷ اسفند ماه ادامه 
دارد. بر اساس اعلام بانک مرکزی، این اسکناس ها در 
شعب منتخب بانک های ملی، صادرات، ملت، اقتصاد 
نوین، سپه، گردشگری، پست بانک، سینا، رفاه کارگران، 
پارسیان، پاسارگاد و سرمایه در استان تهران توزیع خواهد 
شد. بانک های یاد شده به هر مراجعه کننده، اسکناس نو 
شامل 100 برگ اسکناس 20 هزار ریالی و 100 برگ 
اسکناس 50 هزار ریالی ارائه می دهند. در دیگر استان ها 

نیز ناظران پولی با همکاری شعب بانک های منتخب برای 
توزیع عمومی اسکناس نو اقدام خواهند کرد.

 توانایی برگشت 
به قبل از برجام وجود دارد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: در حوزه آب سنگین و 
غنی سازی، امکانات برای برگشت به وضعیت قبل از برجام 
وجود دارد. به گزارش صدا و سیما، »کمالوندی« با اشاره به 
این که گزارش جدید آژانس نشان می دهد، ایران تعهدات 
خودش را در اجرای برجام به درستی انجام می دهد، گفت: 
البته تعادل باید برقرار باشد و نمی شود فقط ایران تعهدات 

خودش را اجرا کند و مسئولیت این موضوع نیز بر عهده 
وزارت امور خارجه است که در حال پیگیری است. وی افزود: 
سازمان انرژی اتمی آمادگی دارد تا اگر قرار است به حالت 
قبل از برجام برگردد، به سرعت اقدام کند تا در بخش هایی 
که محدودیت ایجاد کرده است، آن را جبران و محدودیت ها 
را رفع کند و این نوید را می توانیم بدهیم که صنعت هسته 
ای، به نحوی است که بتوانیم این اقدام را انجام دهیم. وی 
به شرکت در کمیسیون مشترک در وین اشاره کرد و گفت: 
در این نشست عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور خارجه به 
تفصیل درباره ضرورت اجرای تعهدات کشورهای اروپایی 
صحبت کرد و به این که پس از ۹ ماه هنوز سامانه انتقال مالی 

فعال نشده است، اعتراض داشت.


